
 

 

 
  

 
 

 
Město Zásmuky 
 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 30. 11. 2022 
 
 
Bod č. 5 Rozpočtová opatření č. 6 - 9/2022 
            
Předkládá: RM 
Zpracoval: I. Kabátová 
Dne: 18. 11. 2022 
 
Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Rozpočtovým opatřením č. 6/2022 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů a výdajů ve 
výši 163.790,83 Kč. Příjmy byly navýšeny o 17 500,- Kč od obce Ždánice na zajišťování požární 
ochrany, o tuto částku byly navýšeny výdaje na nový dopravní hasičský automobil. Navýšením příjmů 
z daní byla navýšena rozpočtová rezerva. Dále byly příjmy navýšeny o 19 482,- Kč, jedná se o dar od 
svazku obcí NY-KO za třídění odpadu. Ve výdajích došlo k přesunu 400 000,- Kč z rozpočtové rezervy 
na svoz komunálního odpadu. Dále byly provedeny přesuny mezi položkami v rámci paragrafů. 
Schváleno RM dne 18. 7. 2022, Č.j. 15/2022 RM 
 
 
Rozpočtové opatření č. 7/2022 
Rozpočtovým opatřením č. 7/2022 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů a výdajů ve 
výši 663.749,50 Kč. Příjmy se navýšily další částí neinvestiční dotace na pečovatelskou službu ve výši 
311 600,- Kč, která se ve výdajích proúčtovala na pečovatelskou službu. Dále se strana příjmů 
navýšila o další část dotace na likvidaci ekologické zátěže o 310 649,50 Kč, které byly převedeny do 
rozpočtové rezervy. Příjmy se navýšily dotací na knihovní systém o 37.000 Kč. Na straně výdajů byla 
navýšena částka na nový dopravní automobil pro hasiče o 750.000,- Kč, které budou čerpány 
z rozpočtové rezervy. 
Schváleno RM dne 22. 8. 2022, Č.j. 18/2022 RM 
 
 
Rozpočtové opatření č. 8/2022 
Rozpočtovým opatřením č. 8/2022 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů a výdajů ve 
výši 2.955.000,- Kč. Daňové příjmy byly navýšeny o 2.300.000,- Kč, dále se příjmy navýšily o dotaci 
450.000,- na dopravní automobil pro hasiče, tyto příjmy byly převedeny do rozpočtové rezervy. Příjmy 
se dále navýšily o dotaci na volby do zastupitelstva obce o 160 000,- Kč. Na straně výdajů je zahrnuta 
vratka dotace na rekonstrukci komunikace do osady Buda ve výši 207 797,46 Kč. Z rozpočtové 
rezervy je čerpáno 1 839 099,87 Kč na realizaci odborných učeben základní školy, dále je čerpáno 
78 000,- Kč na výdaje spojené se zřízením nové třídy a přesunem školní družiny v budově mateřské 
školy a celkem 72 000,- Kč na zvýšené zálohy na energie. 
Schváleno RM dne 12. 9. 2022, Č.j. 20/2022 RM 
 
 
Rozpočtové opatření č. 9/2022 
Rozpočtovým opatřením č. 9/2022 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů a výdajů ve 
výši 134.534,- Kč. Příjmy se navýšily o dotaci na hasičské vybavení o 92 534,- Kč. Dále se příjmy 
navýšily o proúčtování energií v mateřské škole o 20 000,- Kč a o dalších 20 000,- Kč se navýšily 
příjmy hřbitovními poplatky. Čerpáním částky 353 004,- Kč z rozpočtové rezervy byly navýšeny 
neinvestiční příspěvky mateřské a základní škole. Dále bylo čerpáno z rezervy 27 576,- Kč na 
hasičské vybavení a 400 000,- Kč na nový osobní automobil pro pečovatelskou službu. 
Schváleno RM dne 17. 10. 2022, Č.j. 23/2022 RM 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

 
 

 
 
 
Podrobný rozpis všech rozpočtových opatření je k dispozici na webových stránkách města v sekci 
rozpočty. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Zásmuky bere na vědomí Radou města Zásmuky schválená rozpočtová 

opatření č. 6/2022, 7/2022, 8/2022 a 9/2022. 

 


